
SKAITYMO SKATINIMO 
PROJEKTAS 
„SKAITAU IR AUGU“

Paruošė ikimokyklinio ugdymo mokytojos 
Jolanta Eitutienė, Živilė Norvaišienė, Laima Ruginienė



PROJEKTO TIKSLAS
buvo skatinti ankstyvąjį 
domėjimąsi knygomis ir skaitymu, 
ugdyti kalbos ir komunikavimo 
įgūdžius, taip pat lavinti 
vaizduotę, kūrybiškumą bei kitus 
esminius gebėjimus.



1. Eilėraščiai (pirmadienis), pasakų (antradienis), enciklopedijų 
(trečiadienis), paveikslėlių knygų (ketvirtadienis), laikraščių ir 
žurnalų (penktadienis) skaitymas 8.50–9.00 val.
2. Vieno matematinio tekstinio uždavinio sprendimas veikloje 
kasdien.
3. Pasakų skaitymas 13.00–13.20 val. kasdien.
4. „Žodžių siena“ – vaikų, mokytojų vardų, metų laikų, mėnesių, 
naujų žodžių ir t.t. rašymas ir kabinimas ant sienos. Paryškinama 
pirmoji žodžio raidė, vėliau ryškinamos  raidės pagal vaikų amžių 
(pvz.: balsė, priebalsė, dvibalsė, paskutinė žodžio raidė ir t.t.). 
5. Žodžių kaupimas „Žodžių skrynelėje“.
6. „Skaito svečiai“ (tėvai, kiti įstaigos darbuotojai, mokiniai).
7. Lankymasis bibliotekoje: 3–4 metų vaikai 1 k. per mėnesį, 5–7 
metų vaikų 2 k. per mėnesį. Išrenkamas atsakingas grupės 
bibliotekininkas.
8. Kiekvieno vaiko skaitymo lapo „Aš skaitau“ pildymas rūbinėje.
Perskaitytos knygos pristatymas grupės draugams penktadieniais 
(arba skaito svečias).
9.Grupės skaitymo kampelio atnaujinimas.

PROJEKTO SUSITARIMAI.
NUOLAT:



Vasario mėnesį visų grupių vaikai kalbėjo apie Lietuvą, mokėsi ir deklamavo 
eilėraščius, dainavo daineles apie Lietuvą. 



Kovo mėn. kūrė vardų diagramas (vaikų, mokytojų, tėvų vardai). Matavo, palygino, 
skaičiavo vardus, kieno vardas ilgiausias, kiek ir kokių raidžių daugiausia ir t.t.
Mokykla pasikvietė leidyklą „Nieko Rimto“.



Balandžio mėn. kartu su Kake Make ir Zebriuku paminėjo Pasaulinę knygos dieną.  
Grupėse vaikai išrinko populiariausią savo grupės knygelę, kurią pristatė salėje kitų grupių 
draugams. Priešmokyklinukai pastatė vaidinimus „Kur prapuolė žuvytė?“, Lapės arbatėlė“ 
ir parodė mažesniesiems draugams.



Gegužės mėn. buvo organizuota fotografijos paroda „Skaitau su šeima“. Kiekvienas 
vaikas rūbinėje visus metus pildė skaitymo lapus „Aš skaitau“. Atlikta skaitymo lapo „Aš 
skaitau“ diagrama, įteiktos dovanėlės už knygų skaitymą. Visos darželio grupės važiavo 
prie jūros. Dalyvavo įvairiose rungtyse, žaidė žaidimus, iš pagaliukų sudėliojo žodį 
VARPELIS.                                                      



Rugsėjo mėn. toliau pildė ŽODŽIŲ SIENĄ vaikų vardais. Dėliojo raides, vardus, žodžius iš įvairių 
medžiagų, daiktų. Bandė rašyti žodžius. Medžiuose ieškojo raidžių formų. 



Spalio mėn. dėliojo raides, žodžius iš gamtinės medžiagos.



Lapkričio mėn. darželyje – pasakų mėnuo. Skaitė, vaidino draugams, gamino 
pasakų personažus, karūnas ir t.t., patys kūrė pasakas.



Gruodžio mėn. vyko kalėdiniai skaitymai. Kiekvieną rytą vaikai rinkosi į salę ir klausėsi 
kalėdinių pasakų ir istorijų.



Pasakų skaitymas. Grupėse skaitė tėveliai.



Pasakų skaitymas. Grupėse skaitė broliai, sesės, vyresnieji draugai, mokiniai, 
mokytojos. 



Pasakų skaitymas. Skaitė grupės draugai.



„Žodžių siena“ – vaikų, mokytojų vardų, metų laikų, mėnesių, naujų žodžių ir t.t. 
rašymas ir kabinimas ant sienos.



Lankymasis bibliotekoje. Vaikai lankėsi šalia įstaigos esančioje Klaipėdos m. I.Kanto, 
viešosios bibliotekos Miško padalinyje. 



Lankymasis bibliotekoje. Priešmokyklinukai „Gudručiai“ lankėsi Klaipėdos m. I.Kanto
viešosios bibliotekos, „Kauno atžalyno“ padalinio su vaikų centru „Pelėdžiukas“ 
edukacijoje, skirtoje bibliotekininko dienai.



Lankymasis bibliotekoje. Priešmokyklinukai „Žiniukai“ lankėsi Klaipėdos m. I.Kanto
viešosios bibliotekos, „Kauno atžalyno“ padalinio su vaikų centru „Pelėdžiukas“ 
edukacijoje „Pasaka atgyja“.



1. Skaitymas praturtina vaikų žodyną ir padeda geriau suprasti kalbos 
struktūrą, ugdo vaikų gebėjimą sutelkti dėmesį, klausytis ir suprasti 
siužetą.
2. Skaitydami apie įvairius veikėjus ir jų emocijas, vaikai mokosi 
empatijos ir gebėjimo atpažinti jausmus savyje bei kituose.
3. Skaitymo įpročiai formuojami nuo mažens išlieka ir vėlesniame 
amžiuje.
4. Skaitymo projektai įtraukia tėvus, suteikdami galimybę kokybiškai 
praleisti laiką kartu su vaikais.
5. Per knygas vaikai susipažįsta su įvairiomis kultūromis, tradicijomis ir 
vertybėmis.
6. Vaikai išmoksta atpažinti raides, garsus ir net bando skaityti patys, o 
tai palengvina pasiruošimą mokykliniam ugdymui, stiprinami 
ankstyvojo raštingumo įgūdžiai. 70 proc. priešmokyklinio ugdymo 
grupių vaikų baigė priešmokyklinio ugdymo programą mokėdami 
skaityti ir suprasti tekstą. 

PROJEKTO IŠVADOS


